
Relacja z XIX Gali RIPH w Gliwicach 
 

 
 

7 września 2013 r. na terenie Nowych Gliwic odbyła się XIX już Gala Regionalnej Izby 

Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach. Podczas imprezy, tradycyjnie rozstrzygnięto kolejną 

edycję konkursu Marka - Śląskie. Nagrody otrzymali m.in. Politechnika Śląska (w kategorii 

NAUKA), Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA (GOSPODARKA), czy Telewizja Polska 

SA Oddział Katowice (KULTURA) (pełna lista nagrodzonych tutaj).  

 

Jak co roku Gala przyciągnęła uwagę znamienitych gości oraz przedstawicieli śląskich 

mediów, przybyli Europosłowie (Jerzy Buzek, Małgorzata Handzlik), parlamentarzyści (Borys 

Budka, Ryszard Galla, Andrzej Gałażewski, Tomasz Głogowski, Jan Kaźmierczak i Jerzy 

Poloczek), Marszałek Województwa Śląskiego Mirosław Sekuła, prezydenci i burmistrzowie 

okolicznych miejscowości oraz wiele innych osobistości świata biznesu, kultury i polityki. 

 

  

Podczas imprezy przyznano następujące nagrody i wyróżnienia: 

 

 

Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego uhonorowane zostało: 

 Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S.A. 

 

Srebrną Odznaką Honorową za Zasługi dla województwa Śląskiego uhonorowany został: 

 Pan Jan Chojnacki – Prezes Zarządu Zakładu Górniczego „SILTECH” Sp. z o. o.  

 

Honorową Złotą Odznaką Krajowej Izby Gospodarczej w roku 2013 uhonorowani zostali: 

 Pani Ludmiła Jama-Voigt – Prezes Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-

Handlowego VOIGT Sp. z o.o. 

 Pan Zbigniew Śmieszek – Dyrektor Instytutu Metali Nieżelaznych. 

 Pan Jerzy Woźniak – Wiceprezes Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Bud-Metallco 

Sp. z o.o.  



Tytuł Honorowego Członka Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach uzyskał: 

 Wojewoda Śląski – Pan Zygmunt Łukaszczyk. W imieniu odznaczonego nagrodę 

odebrał I Wicewojewoda Śląski Pan Andrzej Pilot.  

 

Medalem Izby nagrodzono: 

 

 Prof. dr hab. inż.  Andrzeja Karbownika – Rektora Politechniki Śląskiej  

 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe BUD-METALLCO sp. z o.o. 

 Trawipol-AZ Sp. z o.o. 

 

W konkursie o Medal Izby wyróżniono: 

 Pana Grzegorza Krawczyka od 2009 roku - dyrektora Muzeum w Gliwicach 

 Pana Bernarda Pustelnik - Burmistrza Miasta Bierunia. 

 

 

Atrakcją wieczoru były występy zespołów The Chance oraz Zespół Pieśni i Taoca Śląsk im. 

Stanisława Hadyny. Podczas trwania imprezy zabawę gościom umilali pozostali artyści, były 

to m.in. występy cheerleaderek, autoportrecista, pokazy rewii oraz  sztucznych ognii. 

 

Przeprowadzono także aukcję charytatywną na rzecz Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii 

z Zabrza. Za sumę kilkunatu tysięcy złotych wylicytowano pióro z podpisem Prezydenta RP 

Bronisława Komorowskiego, antyczne obrazy oraz przejazd czołgiem wojskowym. 


